

NASZA GMINA BORZECZÓW

KWARTALNIK SPOŁECZNO-KULTURALNY

59/2025 ISSN 1731-8467 NAKŁAD 1200 EGZ.

GAZETA BEZPŁATNA

6

Rozmowa z Michałem Zgietem, aktorem, twórcą Teatru w Remizie w Łączkach-Pawłównu

15

Nowa sala sportowa w Kłodnicy Dolnej rośnie w oczach

19

XX Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Borzechów

20

Czas na rundę wiosenną



**Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych wiary, nadziei i miłości.
Radosnego, wiosennego nastroju, serdecznych spotkań
w gronie rodziny i wśród przyjaciół
oraz wesołego Alleluja**

życzą

Edward Jarzynka
Wójt
Gminy Borzechów



Damian Bieniek
Przewodniczący
Rady Gminy Borzechów

Zwycięska palma



Serdecznie gratulujemy Ewelinie Sosnowskiej z Kępy zająć I miejsca w VI Wojewódzkim Konkursie na Palmę i Pisanek Wielkanocną, w kategorii palma nowoczesna.

Do konkursu z naszej gminy zgłoszone były jeszcze dwie pisanek: Barbary Jędrasik i Doroty Bigos-Woś, ale w tym roku nie zostały nagrodzone. Prace wszystkich pań można było kupić na kiermaszu wielkanocnym w Borzechowie. Gratulujemy talentu i życzymy dalszych sukcesów.

Tekst i fot. A.Z.

Kiermasz wielkanocny 2025

W niedzielę 6 kwietnia 2025 r. w Borzechowie, w dolnej sali przy bibliotece, odbył się kiermasz wielkanocny. Stoiska wypełniły się bogatą ofertą rękodzieła i tradycyjnych produktów.

Lokalni wystawcy, w tym rękodzielnicy, KGW z Łączek-Pawłówka oraz Rada Rodziców przy PSP w Borzechowie, zaprezentowali szeroką gamę tradycyjnych wyrobów, takich jak ręcznie malowane pisanek, różnorodne palmy, ozdoby i stroiki wielkanocne, rękodzielnicze. Na kiermaszu były także domowe ciasta i wypieki.



Była to doskonała okazja, aby kupić coś wyjątkowego na świąteczny stół, a także wesprzeć lokalnych twórców oraz szkołę w Borzechowie.

Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili kiermasz i kupowali zaprezentowane produkty.

Tekst i fot. A.Z.



Kiermasz wielkanocny w Kłodnicy Dolnej

W dniu 6 kwietnia 2025 r. odbył się kiermasz wielkanocny w Kłodnicy Dolnej. Został zorganizowany pod kierownictwem Rady Rodziców ze Szkoły Podstawowej w Kłodnicy Dolnej i we współpracy z dyrektorem Kingą Włodarczyk, a także dzięki zaangażowaniu uczniów i nauczycieli (Agnieszki Kloc i Zofii Paluch).

Pierwotnie kiermasz miał się odbyć na placu przed pościółem pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kłodnicy Dolnej. Niestety z powodu złych warunków atmosferycznych został przeniesiony do remizy w Kłodnicy Dolnej. Na kiermaszu można było zakupić stroiki i ozdoby świą-



teczne, palmy wielkanocne, pyszne ciasta, babki drożdżowe, baranki z ciasta i inne słodkości.

Bardzo dużym zaangażowaniem wykazał się proboszcz parafii ks. Marcin Rola, dzięki któremu dopisała frekwencja i kiermasz

cieszył się dużym zainteresowaniem. Dodatkowym wsparciem kiermaszu były panie z kół gospodyń wiejskich „Dobrowianki”, „Z przytupem” i „Pszczółki”, które wspomogły szkołę ciastem i palmami wielkanocnymi. Podziękowania należą się także rodzicom, którzy zaangażowali się w przygotowania i obsługę kiermaszu.

Mimo chłodnej pogody atmosfera panująca podczas kiermaszu wielkanocnego była niewątpliwie gorąca – pełna radości, entuzjazmu i życzliwości. Cały dochód ze sprzedaży zostanie przekazany na rozwijanie inicjatyw uczniów ze Szkoły Podstawowej w Kłodnicy Dolnej.

Rada Rodziców

Integracja z **KGW Miód Malina** w Ludwinowie

Dzięki wsparciu Gminy Borzechów KGW w Ludwinowie zaadaptowało poddasze remizy na salę zabaw dla dzieci i młodzieży.

Nowa sala umożliwia dzieciom zawiązywanie bliższych znajomości oraz kontaktów. To również cenna inicjatywa dla rodziców, którzy mają możliwość pozostawienia dzieci pod okiem opiekunów i spędzenia wspólnego czasu przy kawie. Sala jest również świetnym miejscem do organizowania urodzin. Jedną z atrakcji, jaką przygotowało KGW w czasie ferii, był kulig zorganizowany przez panią sołtys.



FOT. ARCHIWUM KGW MIÓD MALINA

Cenna nominacja

KGW Miód Malina w Ludwinowie i Gmina Borzechów w znalazły się w gronie nominowanych do nagrody Super Samorząd 2024 w akcji „Masz Głos”. Cieszymy się, że współpraca w naszej małej gminie jest doceniana.

Dzień kobiet z KGW

8 marca w Dzień Kobiet nie mogło zabraknąć wspólnego spotkania przy poczęstunku. Nie obyło się oczywiście bez kwiatów – zaskoczyli nas drzewiaki z OSP Ludwinów. Mieliśmy wyjątkowego gościa, Wiesławę Jarzynkę, która

opowiedziała nam o zdrowych nawykach żywieniowych. Serdecznie polecamy!

KGW z dofinansowaniem

Nasze KGW otrzymało dofinansowanie projektu w ramach programu grantowego



Eko-Gospodyni (edycja 2024) Fundacji Krajowej Grupy Spożywczej S.A. „Pomaganie Krzepi”. 29 marca odbyło się szkolenie o bezpiecznej ochronie roślin przeprowadzone przez Sylwestra Dziewulskiego. 6 kwietnia dzieci wraz z wolontariuszami budowały domki dla pszczoł, które zostaną ustawione w nowopowstałym ogrodzie wokół remizy. Warsztaty te miały dwa cele. Pierwszy to uwrażliwienie młodzieży na wartość i znaczenie zapylaczy, drugi to nauka posługiwania się narzędziami i materiałami w praktyczny sposób.

KGW Miód Malina

Warsztaty z pierwszej pomocy w Kłodnicy Dolnej

W dniu 31 marca 2025 r. gościliśmy ratowników medycznych – Radosława Taramasę, absolwenta naszej szkoły, oraz Wojciecha Łosia, którzy przeprowadzili warsztaty z pierwszej pomocy przedmedycznej. W spotkaniu tym wzięli udział uczniowie klas I-III, a także dzieci z oddziału przedszkolnego.

Prowadzący przypomnieli uczniom numery alarmowe,



FOT. ARCHIWUM SZKOŁY

przedstawili sytuacje, w których należy wezwać służby ratunkowe. Uczestnicy warsztatów poznali sposób ułożenia osoby poszkodowanej – pozycja boczna bezpieczna, mieli także możliwość przećwiczenia jej na sobie nawzajem pod czujnym okiem ratowników medycznych. Prowadzący wyjaśnili, w jaki sposób ocenić stan poszkodowanego oraz w jakich sytuacjach należy podjąć reanimację. Zaprezen-

towali także, jak prawidłowo wykonać uciskanie klatki piersiowej. Następnie każdy z uczniów mógł zrobić to zadanie na fantomie.

Na koniec spotkania uczestnicy mieli możliwość zadawania pytań dotyczących konkretnych przypadków medycznych, zasad postępowania, a także odnoszących się do doświadczeń zawodowych zaproszonych gości.

Oprac. Marzena Taramas

Tysiąc kilometrów na rowerze w trzy dni

Zawody Bałtyk-Bieszczady Tour 1008 to jedno z najbardziej prestiżowych wyścigów kolarstwa długodystansowego w Polsce. Odbývają się cyklicznie co dwa lata. W 2024 r. była to już 15. edycja i odbywała się w sierpniu. W zawodach uczestniczył Jarosław Grochowski, lekarz i pasjonat kolarstwa.



ską w Ustrzykach Górnych w Bieszczadach. Limit czasu na pokonanie trasy wynosił 70 lub 60 godzin, decyżę o wyborze czasu trwania wyścigu zawodnicy musieli podjąć przy zgłoszeniu się na zawody. W 2024 r., w zawodach wzięło udział prawie 400 kolarzy, na metę dojechały 292 osoby. – Od 4 lat jeżdżę na rowerze, rocznie pokonuję kilka tysięcy kilometrów. Wcześniej



sport był zawsze dla mnie bardzo ważny. Na studiach medycznych grałem w drużynie siatkarskiej Akademii Medycznej w Lublinie, 2-krotnie zdobywając złoty medal Mistrzostw Polski Uczelni Medycznych – opowiada Jarosław Grochowski. – W 2024 r. postanowiłem spróbować moich sił w zawodach kolarskich wielodniowych. Wybór padł na Bałtyk-Bieszczady

Tour. Od wczesnej wiosny systematycznie szykowałem się do tego startu. W ramach przygotowań wzięłem m.in. udział w Lubelskim Maratonie Turystycznym na dystansie 200 km i Mistrzostwach Polski Lekarzy w Kolarstwie Szosowym w Bychawie – dodaje. Gratulujemy panu Jarosławowi ukończenia wymagających zawodów i życzymy sukcesów w kolejnych startach. **Red.**

Trasa zawodów licząca 1008 km wiodła w poprzek Polski, od Przystani Wolin nad Zalewem Szczecińskim do Zajazdu pod Caryń-

Wyjątkowe spotkanie z Kingą Zawodnik

W Szkole Podstawowej w Kłodnicy Dolnej odbyło się wyjątkowe wydarzenie – spotkanie z Kingą Zawodnik, prezenterką telewizyjną, wokalistką, influencerką oraz inicjatorką ogólnopolskiej kampanii przeciwdziałania hejtowi. Uczestniczyli w nim uczniowie z klas V-VII ze szkół w Borzechowie. Odwiedziły pani Kingi miały miejsce 13 marca 2025 r. i zostały zorganizowane na zaproszenie psycholog Lili Szady w ramach programu profilaktycznego „Bądź sobą i miej czyste serce”.

Kinga Zawodnik to znana i lubiana osobowość medialna, prowadząca programy „Pierwszy raz Kingi”, „Dieta



czy cud” oraz „Gadżet show” w TVN Style i Zoom TV. Jest także częstym gościem „Dzień dobry TVN”, a jej profil w mediach społecznościowych śledzi ponad 120 tysięcy osób. Od lat angażuje się społecznie, dzieląc się swoją historią i doświadczeniami, szczególnie w kontekście przeciw-

działania przemocy słownej i internetowemu hejtowi.

Podczas spotkania uczniowie obejrzeli prezentację przygotowaną przez panią Kingę oraz wysłuchali jej osobistej historii – o tym, jak od dziecka spotykała się z hejtem ze względu na swój wygląd i jak nauczyła się radzić sobie z ne-

gatywnymi opiniami. Program „Bądź sobą i miej czyste serce” ma na celu pokazanie młodym ludziom, jak ważne są szacunek, akceptacja i empatia.

Uczniowie nie tylko słuchali, ale też aktywnie uczestniczyli w rozmowie i rozwiązywali zadania przygotowane przez prowadzącą, które pomagały im lepiej zrozumieć istotę hejtu oraz sposoby radzenia sobie z nim.

Na zakończenie spotkania pani Kinga poświęciła czas każdemu uczniowi, rozdawała autografy, rozmawiała indywidualnie i chętnie pozowała do wspólnych zdjęć, sprawiając, że ten dzień na długo pozostanie w pamięci naszych uczniów. **Oprac. L.S.-K.**

G M I N N Y Dzień Dziecka



Serdecznie zapraszamy dzieci, rodziców, dziadków i mieszkańców na radosne świętowanie Gminnego Dnia Dziecka. Impreza odbędzie się 25 maja w godzinach 14–20.30 na obiekcie sportowym w Borzechowie-Kolonii. Czekają na Was mnóstwo atrakcji, uśmiechu i dobrej zabawy!

W programie: występy artystyczne dzieci z terenu gminy, występ teatralny – niespodzianka, gry i zabawy animacyjne dla dzieci, konkursy z nagrodami oraz pyszne je-

dzenie przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy.

Muzyka, śmiech i wspólne spędzanie czasu! Nie zabraknie również słodkich niespodzianek i innych atrakcji! Zabierzcie ze sobą dobry humor i przyjdźcie świętować razem z nami!

Organizatorem imprezy jest Gmina Borzechów wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich z terenu gminy, szkoły, przedszkola oraz lokalne instytucje. Wstęp wolny.

Biochemiczny Challenge



26 marca 2025 r. cztery uczennice klasy VIII Szkoły Podstawowej im. Obrońców Polsko-ści w Kłodnicy Dolnej wzięły udział w finałowym etapie II edycji Wojewódzkiego Konkursu Biologiczno-Chemicznego „Biochemiczny Challenge”.

Konkurs organizowany był przez Szkołę Podstawową w Prawiednikach. W całym konkursie wzięło udział 90 uczniów z 12 szkół z województwa lubelskiego, a w etapie finałowym uczestniczyło 39 uczniów.

Uczniowie wykazali się dużą wiedzą z zakresu biologii i chemii, a nasza uczennica Julia Żuber uzyskała bardzo wysokie 4 miejsce.

Serdecznie gratulujemy Julii i pozostałym uczennicom!

K.M.

Sukcesy w konkursie pożarniczym

W Komendzie Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie 28 marca 2025 r. odbyło się uroczyste wręczenie dyplomów i nagród powiatowych eliminacji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Ziemia, Woda, Powietrze – strażacy na straży ochrony środowiska”. Organizatorem wydarzenia był Oddział Powiatowy ZOSP RP w Lublinie pod patronatem Komendanta Miejskiego PSP bryg. Pawła Kasperka.

Laureatami konkursu zostali uczniowie szkoły w Bo-



rzechowie: Julia Niezgoda w kategorii klas V–VIII i Filip Niezgoda w kategorii klas I–IV. Prace naszych uczniów zostały wyróżnione i nagrodzone. W uroczystości wzięli udział druh Bartosz Dąbrowski, prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Lublinie,



wicestarosta lubelska Iwona Pulińska oraz rzecznik prasowy PSP st. kpt. Andrzej Szacoń. Nagrody zostały ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Lublinie. Serdecznie gratulujemy laureatom i życzymy kolejnych sukcesów!

Tekst i fot. A.T.

Powitanie wiosny

21 marca, z okazji nasterania kalendarzowej wiosny, uczniowie Szkoły Podstawowej w Kłodnicy Dolnej przyszli do szkoły w wiosennych barwach oraz bez plecaków. Nie oznaczało to, że nie mieli zeszytów i podręczników. Te niezbędne akcesoria szkolne zostały przyniesione na lekcje w bardzo oryginalnych i pomysłowych opakowaniach. Tego dnia pożegnaliśmy też zgodnie z tradycją zimą. Uczniowie klasy I z wcho-



wawczynią udali się nad pobliską rzekę z marzanną, która symbolizuje odchodzącą zimą. Podczas apelu,



każda klasa przygotowała wiersz lub piosenkę, witając WIOSNĘ. Na zakończenie dyrektor Kinga Włodarczyk

wręczyła pamiątkowe dyplomy uczniom za piękne przygotowanie pokazów.

E.W.-W.

„Czterdzieści lat minęło jak jeden dzień...”

Wywiad z Michałem Zgietem, aktorem, twórcą Teatru w Remizie w Łączkach-Pawłówku.

Red.: Panie Michale, serdecznie gratulujemy jubileuszu! Jakie emocje towarzyszą Panu w tym wyjątkowym momencie kariery?

Michał Zgiet: „Czterdzieści lat minęło jak jeden dzień...”. To miły jubileusz, ale też przychodzi mi myśl pewnego podsumowania tego, co się w tym czasie wydarzyło. Które sytuacje przynosiły radość i sukces, które przynosiły odwrotne uczucia. Co wyszło na plus, co się nie udało. Ale te wszystkie doświadczenia cały czas mnie motywują do kolejnych działań w dziedzinie teatru.

Jak zaczęła się Pańska przygoda ze sceną? Co za inspirowało Pana do podjęcia drogi artystycznej?

Pewnego razu w Białymstoku zaprosił mnie mój brat na spektakl pt. „Czarny wiecзор Aleksandra Błoka” amatorskiego teatru Pro, prowadzonego przez aktora Jerzego Siecha. Spektakl bardzo mi się podobał. Po przesłuchaniu zostałem przyjęty do zespołu. Po paru premierach pan Jerzy Siech powiedział: „Michał powinieneś zostać aktorem...”. Przygotowałem mnie do egzaminów wstępnych do Szkoły Teatralnej. To był trudny czas. Na pierwszym roku studiów wybuchł stan wojenny. Mieliśmy ograniczony dostęp do sal w szkole przez godzinę milicyjną, ćwiczyliśmy sceny po domach albo w akademi-



FOT. AGENCJA SKEHE

kach. Po szkole wylądowaliśmy z żoną w Lublinie i tu jesteśmy zatrudnieni do dziś. **Jak to się stało, że związał Pan swoje życie z gminą Borzechów?**

Współpracując z Teatrem Provisorium, mieliśmy dosyć intensywny czas występów w Polsce i poza granicami. Zaczęliśmy z żoną szukać miejsca na wypoczynek od intensywnego życia i zgiełku miasta, bliżej natury. Podczas występu ze spektaklem „Ferdynand” w Borzechowie poznałem pana wójta Zenona Madzelana, który mi powiedział, że istnieje możliwość zakupu siedziska w Łączkach-Pawłówku w ramach

przetargu w Agencji Nieruchomości Rolnej. Przetarg wygraliśmy i od dwudziestu lat szczęśliwie żyjemy w Gminie Borzechów.

Teatr w Remizie to wyjątkowa inicjatywa. Jak narodził się pomysł jego stworzenia i jakie były początki tego projektu?

Po występie w Borzechowie zostaliśmy zaproszeni ze spektaklem „Do piachu”, który wymagał większej sali niż w Borzechowie. Ktoś powiedział, że jest taka sala w remizie w Łączkach. Byłem zdziwiony, bo chodząc na wybory, nie zwróciłem uwagi, że poza pierwszą salą jest jeszcze jedna sala dużo

większa. Kiedy weszliśmy na salę z dekoracjami, Janusz Opryński powiedział: „Powinieneś tu zrobić teatr”... i tak się stało... Z pomocą Urzędu Gminy i Zenona Madzelana wyreżyserowałem pierwszy spektakl „Spowiedź w drewnie”, który zagrałem razem z Pawłem Ziemińskim. Potem wraz z Izą Jakubowską założyliśmy Stowarzyszenie Centrum Artystyczne Teatr w Remizie. Przez ostatnie dwanaście lat zorganizowaliśmy na terenie gminy Borzechów z cudownymi ludźmi ze stowarzyszenia: Iza i Mieczysław Jakubowscy, Marta i Sławek Drobkowie, Kamila i Grzegorz Zygowie, Joanna i Paweł Żywicy, około stu wydarzeń kulturalnych. Czynny udział w ostatnich latach bierze też Koło Gospodyń Wiejskich z Łączek-Pawłówek. Cały czas współpracujemy i korzystamy z uprzejmości OSP Łączki-Pawłówek.

Jak ocenia Pan rozwój kultury w gminie Borzechów na przestrzeni lat? Czy zmieniło się podejście mieszkańców do teatru?

Cieszę się, że moja inicjatywa kulturalna spotyka się z dużym uznaniem i poparciem naszej społeczności lokalnej, i nie tylko. Mamy stałych widzów i bywalców, a ostatnio nowych odbiorców spoza naszej gminy.

Jakie ma Pan plany na kolejne lata? Czy możemy spodziewać się nowych inicjatyw lub spektakli?

W tym roku osiągnę wiek emerytalny, ale w tym zawodzie raczej nie ma możliwości „nicnierobienia”, więc będę grał spektakle i organizował wydarzenia kulturalne dopóki mi na to zdrowie pozwoli.

Red.

Teatralne święto kobiet w Łączkach-PawłóWKu

Dzień Kobiet 2025 w Łączkach-PawłóWKu był wyjątkowym wydarzeniem, które na długo pozostanie w pamięci mieszkańców. Z tej okazji w Teatrze w Remizie odbył się spektakl „Gwałtu, rety, co się dzieje?” w reżyserii Michała Zgieta. Sztuka przyciągnęła liczną widownię, a wspaniała atmosfera i atrakcje towarzyszące sprawiły, że był to wieczór pełen radości i wspólnego świętowania.

Spektakl, będący klasyczną komedią, dostarczył publiczności mnóstwo śmiechu i dobrej zabawy. Aktorzy z niezwykłym zaangażowaniem wcielili się w role, zapewniając widzom niezapomniane wrażenia. Świetna gra aktorska i dynamiczna reżyseria Michała Zgieta sprawiły, że publiczność żywo reagowała, nagradzając artystów gromkimi brawami.

Wysoka frekwencja pokazała, jak dużym zainteresowaniem cieszą się wydarzenia kulturalne w lokalnej społeczności. Organizatorzy zadbali o każdy detal, by uczestnicy czuli się wyjątkowo. Po zakończeniu spektaklu na gości czekał poczęstunek przygo-



FOT. ANNA RUMIŃSKA (3)

towany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Łączkach-PawłóWKu.

Dzień Kobiet w Teatrze w Remizie był nie tylko okazją do świętowania, ale także

dowodem na to, jak ważne są lokalne inicjatywy kulturalne. Organizatorzy wydarzenia oraz wszyscy zaangażowani w jego przygotowanie zasługują na ogromne brawa za

stworzenie niezapomnianej atmosfery. Mieszkańcy nie mogą doczekać się kolejnych wydarzeń, które ponownie zgromadzą ich w teatrze i dostarczą równie wspaniałych emocji.

Trwa wymiana opraw oświetleniowych na terenie gminy Borzechów

Trwa modernizacja systemu oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Borzechów, w ramach której wymieniane są stare oprawy na nowoczesne, energooszczędne lampy LED. To inwestycja, która przyniesie korzyści zarówno pod względem bezpieczeństwa, jak i oszczędności finansowych.

Prace obejmują wymianę setek opraw oświetleniowych w różnych częściach gminy. Nowe lampy charakteryzują się nie tylko większą wydajnością, ale także dłuższą żywotnością, co oznacza mniejsze koszty eksploatacyjne w przyszłości.



FOT. RED.

Lepsze oświetlenie uliczne zwiększy bezpieczeństwo pieszych i kierowców, a także poprawi estetykę przestrzeni publicznych po zmroku.

Red.

▶ NAGRODY

Agnieszka Zagajewska, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Borzechowie, i przedstawiciel Stowarzyszenia „U źródeł Chodelki” Michał Zgieta, aktor, prezes Stowarzyszenia Centrum Artystyczne Teatr w Remizie zostali laureatami tegorocznych nagród wójta za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony kultury. Dyplomy uznania i nagrody pieniężne zostały wręczone podczas Gminnego Dnia Kobiet w Łączkach-PawłóWKu. Wójt dziękując nagrodzonym, podkreślał ich zasługi dla społeczności gminnej oraz wkład w upowszechnianie i ochronę kultury.

Redakcja

Sukcesy uczniów ze szkoły w Kłodnicy Dolnej

Miło nam poinformować, że w roku szkolnym 2024/2025 nasi uczniowie uczestniczyli w wielu konkursach o zasięgu szkolnym, powiatowym oraz wojewódzkim. Nie tylko uczestniczyli, ale również zdobyli zaszczytne miejsca i tytuły.

Większość uczniów kl. VIII brało udział w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Lubelskiego Kuratora Oświaty. Dwoje zakwalifikowało się do III etapu wojewódzkiego: Julia Bielecka z fizyki oraz Gabriel Pelak, który zdobył tytuł finalisty z języka angielskiego.

24 stycznia 2025 r. odbył się Finał Szkolnego Konkursu Matematycznego „Mistrz Tabliczki Mnożenia i Dzielienia”. W konkursie brali udział uczniowie z klas IV–VIII, którzy w początkowym etapie



musieli przejść eliminacje klasowe. Trzy najlepsze osoby z każdej klasy awansowały do finału. Konkurs przeprowadzono w dwóch kategoriach: kat. Junior (kl. IV–VI) oraz senior (kl. VII–VIII).

Zacięta rywalizacja o poprawność wyników w jak najlepszym czasie wyłoniła zwycięzców.

Kat. Junior:

Marceli Brodacz, kl. IV

Karol Niezgoda, kl. V

Kat. Senior:

Magdalena Kozłowska, kl. VIII

Julia Bielecka, kl. VIII

Pozostali finaliści:

Kat. Junior:

Robert Bartoszek, kl. VI

Mikołaj Bęc, kl. V

Kornelia Koper, kl. V

Paulina Kot, kl. IV

Kacper Skurski, kl. V

Kat. Senior:

Julia Żuber, kl. VIII

Tomasz Gałat, kl. VII

Szymon Sobka, kl. VII

Agata Jacak, kl. VII

Wszystkim uczestnikom gratulujemy, życząc wielu sukcesów nie tylko matematycznych :)

E.W.-W., K.W.

Wizyta na Targach Edukacyjnych

20 marca uczniowie klasy ósmej szkoły w Borzechowie mieli okazję uczestniczyć w Targach Edukacyjnych w Lublinie. To wydarzenie miało na celu przybliżenie różnorodnych możliwości edukacyjnych dostępnych po ukończeniu szkoły podstawowej oraz pomóc im w dokonaniu świadomego wyboru dalszej ścieżki nauki.

Na poszczególnych stoiskach uczniowie i kadra nauczycielska zaprezentowali to, co poszczególne placówki mają najlepszego do zaoferowania. Tematyka obejmowała m.in. profile klas, możliwości rozwoju, zajęcia dodatkowe oraz perspektywy zawodowe. Uczniowie mogli korzystać z wielu atrakcji: udział w udzielaniu pierwszej pomocy przedmedycznej, jazda symulatorem, konkursy. Były też występy na scenie. Nie zabrakło również degustacji przysmaków.



Wszystkim dopisywały dobre humory i piękna pogoda, a dodatkową atrakcją była podróż pociągiem. Mamy nadzieję, że udział w tym wy-

darzeniu pozwoli naszym uczniom poczuć się pewniej w procesie podejmowania decyzji dotyczących ich przyszłości edukacyjnej.

E.M.

Zadbajmy o chodniki

Przypominamy: zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach obowiązkiem utrzymania czystości na chodniku spoczywa na właścicielu nieruchomości, przy której chodnik jest położony. W związku z tym apelujemy do mieszkańców naszej gminy o dbanie o chodniki przy swoich posesjach.

Podziękowanie

Serdecznie dziękujemy wszystkim mieszkańcom za zaangażowanie i pomoc w sprzątaniu chodników przy drogach. Dzięki waszej pracy i trosce o wspólne otoczenie nasza okolica wygląda teraz znacznie czyściej i przyjemniej, a nasze chodniki stały się bezpieczniejsze, a korzystanie z nich przyjemniejsze dla wszystkich użytkowników.

Doceniamy waszą inicjatywę, czas i wysiłek – wspólnie pokazujemy, że razem możemy dbać o nasze otoczenie!

Wasza troska o wspólne dobro jest bezcenna!

Zaproszenie na Dzień Strażaka



Wójt Gminy Borzechów i Proboszcz Parafii Borzechów serdecznie zapraszają drużyn strażaków, mieszkańców oraz zaproszonych gości na Gminny Dzień Strażaka, który odbędzie się 3 maja 2025 r. o godz. 11.30 w Borzechowie.

Jarmark bożonarodzeniowy w Kłodnicy



FOT. ARCHIWUM PARAFIALNE

Od wielu lat wielkomięjski pejzaż adwentowego oczekiwania na święta Bożego Narodzenia kreślony jest organizacją jarmarków bożonarodzeniowych, które dla wystawców stanowią doskonałą okazję zaprezentowania swoich wyrobów, a konsumentom dają możliwość przyjemnego spędzenia czasu z degustacją i zakupem różnych wiktuałów i produktów.

Niestety, tego rodzaju wydarzenia zdają się być domeną dużych miast i trudno spotkać taką ofertę w małych ośrodkach miejskich, nie mówiąc już o środowiskach wiejskich. Taki stan rzeczy zainspirował kłodnickiego proboszcza do organizacji pierwszego jarmarku bożonarodzeniowego w Kłodnicy. W czwartą niedzielę adwentu, 22 grudnia 2024 r., przykościelny parking wypełnił się zaskakującą rzeszą ludzi, którzy pokazali, że na tego rodzaju wydarzenie jest popyt także w ośrodkach wiejskich.

Do współpracy w organizacji jarmarku zostali zaproszeni kłodniccy strażacy, którzy

przygotowali stoisko z gorącą kiełbasą i wyśmienitym kłodnickim grzańcem. Bogatą ofertę wyrobów na stół wigilijny prezentowały stoiska Kół Gospodyń Wiejskich z Kłodnicy Górnej, Ludwinowa i Łączek-Pawłówka. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyło się stoisko z wyrobami wędliniarskimi, wędzonymi rybami i serami, jak również ze świątecznymi stroikami i adwentowymi wieńcami. Nie zabrakło tradycyjnego karpia wraz z innymi propozycjami rybnymi, nie miałym też zainteresowaniem cieszyły się miody wraz z produktami pszczelarskimi.

Dziesięć stoisk wystawowych z bogatą ofertą świą-

teczną, przyjemną dla ucha muzyką w tle, rozgrzewające płomienie z ogniska i koksowników, ujmująca dekoracja z saniami i goszczącym na nich mikołajem, a przede wszystkim zaskakująca frekwencja miejscowych, jak i przybyłych z całej gminy gości, stworzyły niepowtarzalny i integrujący wszystkich klimat jarmarku. Bez wątpienia pomysł na organizację takiego wydarzenia był strzałem w 10., co potwierdziły słyszane wśród uczestników opinie. Pozostaje mieć nadzieję, że udany start zainspiruje organizatorów jarmarku do kreatywnej kontynuacji, która stworzy przestrzeń do wspólnego, dobrego spędzenia czasu. **xM.R.**



FOT. ARCHIWUM SZKOŁY

Z wizytą u Koziołka Lubelskiego

Zbliżają się święta. Z tej właśnie okazji uczniowie klas I-III ze szkoły w Kłodnicy Dolnej wzięli udział w warsztatach wielkanocnych w Domu Koziołka Lubelskiego. Dodatkowo dzieci poznały historię herbu Lublina oraz legendy lubelskie. Zwiedziły kuchnię koziołka, odkryły tajemniczy pokój, w którym znalazły „kamyczki szczęścia”. Bezapelacyjną atrakcją naszego pobytu było dojenie kozy na czas. Certyfikat ukończenia kursu dostali wszyscy uczniowie. **P.P.**

Królowna Śnieżka i siedmiu krasnoludków – na zdrowie

Doskonale wiemy, że baśnie nie tylko bawią, ale i uczą.

Dlatego też uczniowie klasy piątej PSP w Borzechowie pod opieką K. Kołtun i E. Porębiak przygotowali przedstawienie teatralno-profilaktyczne pt. „Królowna Śnieżka i siedmiu krasnoludków – na zdrowie”. W poniedziałkowy dzień premiery na widowni w szkolnej bibliotece zasiedli uczniowie klas I-III i IV-VII oraz zaproszone przedszkolaki ze swoimi wychowawczyniami, dając się przenieść w baśniowy świat krasnoludków i Królowny Śnieżki, przy oka-



FOT. ARCHIWUM SZKOŁY

zji przypominając sobie też podstawowe zasady higieny i bezpieczeństwa. Młodzi aktorzy z dużym zaangażowaniem wcielili się w grane postaci, starając się jak najwierniej odegrać swoje role, jednocześnie bawiąc i ucząc

zgromadzoną widownię. Scenografię do przedstawienia przygotowała Agata Taramas.

Gromkie brawa i słowa uznania kierowane do młodych aktorów po spektaklu to z pewnością najlepsza recenzja przedstawienia! **E.P.**



Wiosenny fryzurowy zawrót głowy

Dużo emocji dostarczył wszystkim ogłoszony przez Samorząd Uczniowski PSP w Borzechowie konkurs pod hasłem „Wiosenny fryzurowy zawrót głowy” na najbardziej pomysłową, oryginalną i szaloną wiosenną fryzurę.

Do zabawy zgłosiło się 18 uczestników, którzy zaprezentowali swoje niepowtarzalne fryzury przed Wiosennym Jury. Każde uczesanie było prawdziwym wiosennym arcydziełem i niełatwym zadaniem okazało się wyłonienie zwycięzców i przyznanie nagród.

Ostatecznie werdyktem komisji konkursowej przyznano:



I miejsce – Wiktoria Sobczyk kl. III, II miejsce – Antonina Topyła kl. I, III miejsce – Sandra Grzywa kl. II, IV miejsce – Magdalena Woś kl. V.

Wyróżnienia przyznano: Antoniemu Sobczykowi kl. I, Magdalenie Mizak kl. II, Oskarowi Sosnowskiemu kl. III.

Gratulujemy zwycięzcom, byliśmy pod wrażeniem wszystkich wiosennych uczesań i serdecznie dziękujemy osobom, które pomogły wyczarować te wiosenne arcydzieła. Dzięki wam okazało się, że wiosnę można powitać także pięknym uczesaniem.

Red.

Poznajemy zawody naszych rodziców

Uczniowie klasy II Szkoły Podstawowej w Borzechowie gościli kilku swoich rodziców, którzy w ciekawy sposób przekazali informacje o wykonywanych przez siebie zawodach.

Dzieci podczas tego spotkania miały okazję w sposób praktyczny poznać zasady pracy, zakres czynności i obowiązków oraz wyposażenie, które jest niezbędne przy wykonywaniu poszczególnych zawodów.

Z dużym zaciekawieniem wysłuchaliśmy pogadanek, które prowadzili: Krzysztof Zgliniecki – strażak, Rafał Bieniek – ratownik medyczny, Jan Mizak – policjant.



FOT. ARCHIWUM SZKOŁY

Wrażeń było sporo, dużo wiadomości i przede wszystkim kolejne zdobyte doświadczenia. Dzieci rozbudziły w sobie pasję do poznawania zawodów.

Dziękujemy rodzicom za to, że chcieli przekazać dzieciom ciekawe i ważne informacje na temat reprezentowanych zawodów oraz ich wartość w życiu społecznym. **I.K.**

Zajęcia z pierwszej pomocy

Tuż przed zimowymi feriami w PSP Borzechów odbyły się ważne zajęcia z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej poprowadzone przez Rafała Bieńka, ratownika medycznego, i Karola Czapłę, strażaka.

Uczniowie klas IV-VI w przystępny i profesjonalny sposób poznali wiedzę teoretyczną i praktyczną. Wszyscy mieli możliwość przećwiczenia kolejnych etapów udzielania pierwszej pomocy i wykonania resuscytacji krążeniowo-oddechowej na fantomach, pod opieką instruktorów.

Zaproszeni goście poruszyli także zagadnienia związane z bezpieczeństwem podczas zimowego wypoczynku, po-



FOT. ARCHIWUM SZKOŁY

ślugując się różnorodnymi przykładami ze swojej pracy.

Serdecznie dziękujemy panom Rafałowi i Karolowi za poświęcony czas oraz przygotowanie i przeprowadze-

nie zajęć. Mamy nadzieję, że zdobyta wiedza pozwoli zwiększyć bezpieczeństwo uczniów i ich bliskich nie tylko w czasie ferii.

E.P.

Gmina w statystyce

Mieszkańcy zameldowani na stałe na terenie gminy Borzechów w dniu 31 grudnia 2024 r. – 3774, w tym: 1912 kobiet i 1862 mężczyzn.

Urodzenia w 2024 r. – 35 osób, w tym: 20 dziewczynek i 15 chłopców.

Zgony w 2024 r. – 40 osób, w tym: 20 kobiet i 20 mężczyzn.

26 mieszkańców wstąpiło w związki małżeńskie. Na terenie gminy zawarto 11 związków małżeńskich (śluby konkordatowe).

W ciągu roku nastąpiło 9 rozwodów (liczba dotyczy związków zawartych na terenie gminy Borzechów).

Wszystko zaczyna się od przedszkola

W bieżącym roku szkolnym, poza zajęciami realizującymi plan pracy, przedszkole w Borzechowie bierze udział w różnych przedsięwzięciach i projektach.

Do nich należą m.in.: „Mały miś w świecie wielkiej literatury”, „Mali, wielcy odkrywcy”, „Szlachetnie i zdrowo z małpką Iwoną”, „Witaminki”, „Gotuj się na zmiany” (I etap zakończony sukcesem – nagrodę 500 zł na zakup pomocy wywalczyły „Stokrotki” i Patrycja Dudek), „Zdrowo-cyfrowo w przedszkolu” (przeszkolenie dwóch nauczycieli i zakup sprzętu multimedialnego do przedszkola wartości ponad 6 tysięcy – w realizacji) oraz Ogólnopolski program „Dwujęzyczny Przedszkolak” (program rusza od kwietnia). Przedszkole wzięło udział w akcji „Kartka dla weterana”, „Fioletowe serce”, akcji charytatywnej „Pomóż dzieciom przetrwać zimę” (koordynatorem była Katarzyna Michalska-Kurek) i „Góra Grosza” (koordynator – Ma-



ria Skórska), w której przedszkolaki zebrały 33,709 kg grosików! Przedszkole brało udział w wielu konkursach powiatowych i ogólnopol-

skich, zdobywając liczne nagrody i wyróżnienia.

Rok 2025 rozpoczął się od kolędowania. W styczniu przedszkolaki z naj-

starszych grup „Pszczółki” i „Biedronki” wzięły udział w Gminnym Dniu Seniora, na którym zaprezentowały jasełka. Z tym samym





przedstawieniem, kilka dni później, pojechały do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego do Żałucza. Po występie, przedszkolaki wspólnie bawiły się z gospodarzami. Było to już drugie spotkanie dzieci. Wcześniej uczniowie ze SPSW gościli w naszym przedszkolu. Zaprezentowały wtedy krótki program artystyczny i również był czas na zabawę i słodki poczęstunek. Z pewnością nie było to ostatnie spotkanie wychowanków obu placówek.

W styczniu i mali, i duzi pamiętają o babciach i dziadziusiach. Nie inaczej było w przedszkolu. W tym roku po raz pierwszy Dzień Babci i Dziadzia odbyło się w sali „Teatru w Remizie”. Na spotkanie z bliska i z daleka przybyli zaciąg goście, sala po prostu pękała w szwach.

Przedszkolaki zaprezentowały wzruszający program artystyczny, podczas którego po raz kolejny odegrane były jasełka, piosenki, wiersze i tańce. Dzieci z wielką dumą pokazywały swoje umiejętności, a seniorzy nie kryli wzruszenia i zachwytu. Występy

pełne uśmiechu i dziecięcego entuzjazmu wprowadziły wszystkich w radosny nastrój. Na zakończenie dzieci wręczyły babciom i dziadziom własnoręcznie wykonane laurki. Ten drobny, ale pełen serca gest sprawił gościom ogromną radość i był piękną pamiątką z tego spotkania. Po występach na gości czekał pyszny poczęstunek – aromatyczna kawa i herbata oraz domowe ciasta. Przy wspólnym stole toczyły się serdeczne rozmowy, w trakcie których wspominano wspólnie występy najmłodszych. Jeszcze raz dziękujemy Prezesowi Michałowi Zgietowi oraz Prezesowi OSP Łączki-Pawłówek za udostępnienie pomieszczeń, rodzicom przedszkolaków za przygotowanie poczęstunku.

Bal „W podwodnym Królestwie”

Pod takim hasłem odbył się bal karnawałowy. Na ten dzień dzieci czekały bardzo długo. Do przedszkola przybyły Arielki, księżniczki, piraci, syrenki, rekiny, ośmiornice i wiele innych morskich stworzeń. W baśniowy podwodny świat wprowadziły wszystkich niezwykle dekoracje, które w większości przygotowały dzieci z rodzicami. Były tańce, wspólne zabawy, konkursy prowadzone przez Magdalenę Brodacz. Radość przedszkolaków i ich uśmiechy potwierdziły superzabawę!

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do przygotowania balu.

Tekst i fot. U.K.



Dzień Babci i Dziadka

21 stycznia 2025 r. w Szkole Podstawowej w Kłodnicy Dolnej odbyła się niecodzienna uroczystość – Dzień Babci i Dziadka. Przybyłym na tę uroczystość szanownym Seniorom został zaprezentowany program artystyczny w wykonaniu uczniów kl. I-III oraz Punktu Przedszkolnego i Oddziału Przedszkolnego, którego hasło brzmiało „Wspólne kole-

dowanie z Babcią i Dziadkiem”. Po przedstawieniu seniorzy zostali obdarowani upominkami od swoich wnuków oraz zaproszeni na wspólną herbatkę. Na twarzach babć oraz dziadków było widać wzruszenie, które niekiedy przeradzało się w łzy szczęścia. W organizację uroczystości aktywnie włączyli się rodzice, którym bardzo dziękujemy.

**Wychowawcy kl. I-III,
P.P., O.P.**



Ferie z biblioteką

Gminna Biblioteka Publiczna w Borzechowie w czasie ferii organizowała zajęcia dla dzieci. Spotykaliśmy się w drugim tygodniu czasu wolnego.

W warsztatach rękodzielniczych, czytelnicznych, plastycznych i kulinarnych uczestniczyło 114 osób w wieku 5–12 lat. Powstały różne płatków kosmetycznych, dinozaury z rolek, poduszki „króliczki,” misie robione

na szydełku, pieski z włóczki. Nie obyło się bez smakołyków. W tłusty czwartek dzieci wykonywały pączusie z serem i placuszki z jabłkami. Na zakończenie zostały przygotowane tosty, a dzieci uczestniczące w zajęciach dostały drobne upominki.

Dziękujemy dzieciom za odwiedziny, a opiekunom młodszych dzieci za pomoc i zaangażowanie w nasze zajęcia.

A.T.

Sukcesy uczennic na XX Powiatowym Festiwalu Piosenki Patriotycznej



FOT. ANGIWA SZKOLY

Uczennice PSP w Borzechowie: Aleksandra Kazula z klasy V i uczennica klasy VIII Zofia Kędzierska reprezentowały szkołę na XX Powiatowym Festiwalu Piosenki Patriotycznej w Krężnicy Jarej.

Mimo licznej konkurencji i niezwykle wysokiego poziomu konkursu dziewczyny pięknie zaprezentowały się na „krężnickiej scenie”, zdobywając nagrody i plasując się na wysokich pozycjach w swoich kategoriach. Ola zaprezentowała piosenkę „Polskie skrzydła” i zajęła



trzecie miejsce, Zosia otrzymała wyróżnienie za wyśpiewany utwór „Taki kraj”.

Gratulujemy dziewczynom, życząc, aby dalej rozwijały swoje talenty i „wyśpiewywały” kolejne sukcesy, a przede wszystkim tego, aby same czerpały jak najwięcej radości ze śpiewania. **E.P.**

Konkurs PIĘKNA WIEŚ

W tym roku będzie przeprowadzona kolejna edycja konkursu PIĘKNA WIEŚ. Organizowany co dwa lata konkurs ma celu poprawę estetyki naszych miejscowości, propagowa-

nie postaw proekologicznych wśród mieszkańców, inspirowanie do coraz ciekawszego zagospodarowania otaczającej nas przestrzeni.

Tak jak w poprzednich latach współzawodnictwo

przebiegać będzie w dwóch kategoriach: posesja-ogród oraz gospodarstwo rolne. Na laureatów czekają atrakcyjne nagrody pieniężne, a na pozostałych uczestników pamiątkowe upominki.

Zgłoszenia do konkursu będą przyjmowane od 20.05 do 10.06 br. w siedzibie Urzędu Gminy. Szczegóły już wkrótce na stronie internetowej Gminy.

Zapraszamy do udziału!

Nowa sala sportowa w Kłodnicy Dolnej rośnie w oczach!

W Kłodnicy Dolnej trwają intensywne prace nad budową nowoczesnej sali sportowej. Inwestycja, która już teraz budzi ogromne zainteresowanie mieszkańców, nie tylko wzbogaci infrastrukturę sportową gminy Borzechów, ale stanie się także miejscem integracji lokalnej społeczności. Roboty idą pełną parą, a każdy kolejny dzień przybliża nas do momentu, gdy obiekt otworzy swoje podwoje dla wszystkich miłośników sportu i wydarzeń kulturalnych.



Nowa sala sportowa to odpowiedź na potrzeby mieszkańców, którzy od dawna marzyli o nowoczesnym obiekcie umożliwiającym

aktywne spędzanie czasu. Będzie to przestrzeń dostosowana do różnych dyscyplin sportowych, co pozwoli zarówno młodzieży szkolnej, jak

i dorosłym na regularne treningi i rozwój sportowych pasji. Władze gminy podkreślają, że obiekt będzie spełniał najwyższe standardy, gwarantując komfort i bezpieczeństwo użytkowników.

Sala ma stać się również centrum wydarzeń kulturalnych, oferując przestrzeń na koncerty, spotkania społecznościowe, warsztaty oraz inne imprezy. Dzięki temu mieszkańcy gminy zyskają nowe możliwości do wspólnego spędzania czasu.

Red.

Noworoczne spotkanie

Po kilkuletniej przerwie, 10 stycznia 2025 r. odbyło się XVIII Noworoczne Spotkanie Seniorów. Najstarsi mieszkańcy gminy przybyli do remizy OSP w Borzechowie, która została pięknie udekorowana.



Na początku dwie grupy z przedszkola w Borzechowie zaprezentowały jasełka i taniec anioła, czym wywołały ogromny aplauz publiczności. W dalszym ciągu

spotkania wystąpiła Orkiestra Dęta z Borzechowa oraz solistka Anna Basak z akompaniamentem.

Uroczystość była okazją do wspólnego spędzenia czasu,

śpiewu, rozmów, spotkań po latach. Dziękujemy wszystkim osobom, instytucjom i sponsorom, którzy włączyli się w realizację tego przedsięwzięcia.

Organizatorami spotkania była Gmina Borzechów, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i Gminna Biblioteka Publiczna.

Tekst i fot. A.Z.





Święto zakochanych

W piątek 14 lutego w PSP w Borzechowie zrobiło się niezwykle radośnie, nie tylko dlatego, że już za chwilę miały rozpocząć się upragnione ferie. Ten dzień obfitował w wiele atrakcji związanych z popularnym „Dniem Zakochanych” – walentynkami.



FOT. ARCHIWUM SZKOŁY

Tego dnia w szkole dominował kolor czerwony. Pod nadzorem Samorządu Uczniowskiego działała poczta walentynkowa, za pośrednictwem której można było

przesłać walentynki do wybranych osób, a w walentynkowej fotobudce można było wykonać pamiątkowe zdjęcia.

Cała szkolna społeczność tego dnia zebrała się na apel, podczas którego wybrzmia-

ły piękne słowa o miłości, oraz wystąpili uczniowie klasy II, którzy zaprezentowali wspaniałą walentynkową tańiec i wykonali piosenkę pt.: „Walentynki dla chłopczyka i dziewczynki”.

Podczas apelu uczczono również Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej, obchodzony w tym roku po raz pierwszy.

Na koniec podsumowany został szkolny konkurs plastyczny na „Najładniejszą walentynkową kartkę”. Oto wyniki konkursu:

kategoria klas I–III:

msc. 1 – Aleksandra Adamczyk kl. II

msc. 2 – Apolonia Bieniek kl. II

msc. 3 – Amelia Sosnowska kl. II

wyróżnienie – Magdalena Mizak kl. II

kategoria klas IV–VIII

msc. 1 – Weronika Mizak kl. V

msc. 2 – Ignacy Bieniek kl. IV

msc. 3 – Amelia Galak kl. IV
wyróżnienie – Hubert Pietrzak kl. IV

E.P.

Kiermasz bożonarodzeniowy

Okres przedświąteczny to okazja do zaprezentowania swoich prac podczas kiermaszu. 15 grudnia 2024 r. takie spotkanie odbyło się w remizie OSP Borzechów.

Wystawcami była Rada Rodziców PSP w Borzechowie, koła gospodyń wiejskich z Ludwinowa, Łączek-Pawłówka i Majdanu Borzechowskiego, a także osoby prywatne z terenu gminy Borzechów. Kupujący mogli znaleźć oryginalne stroiki, kartki, ozdoby świąteczne, pysze ciasta, słodczyce i pierogi. **Tekst i fot. A.Z.**



100-lecie urodzin Heleny Biszczak

To był wyjątkowy jubileusz 100. urodzin Pani Heleny Biszczak. To niezwykle wydarzenie zgromadziło rodzinę, przyjaciół oraz bliskich, którzy wspólnie celebrowali ten piękny dzień. Pani Helena otrzymała liczne gra-

tulacje i serdeczne życzenia. Nie zabrakło wzruszających wspomnień, ciepłych słów i radosnych chwil w gronie najbliższych i władz gminy. Życzymy Pani Helenie kolejnych lat w zdrowiu, miłości i szczęściu.



FOT. ARCHIWUM URZĘDU GMINY

Monika Oleksa i Wiesław Zalas, czyli duet idealny

W piękne czwartkowe popołudnie 6 marca 2025 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Borzechowie gościliśmy Monikę Oleksę i Wiesława Zalas.

Monika to autorka kilkunastu książek, które można znaleźć na półkach w naszej bibliotece. W swojej twórczości porusza tematy bliskie wielu osobom: miłość, rozstania, dojrzwanie. Wiesław Zalas to bard, który uświetnił dzień

swoimi utworami, inspirowanymi twórczością Moniki. Spotkanie odbyło się w ramach cyklu „Scena pod Aniołem od Nadziei”. Był to niezwykle spektakl słowa i muzyki, który zachwycił uczestników. Po spotkaniu można było porozmawiać z naszymi artystami przy poczęstunku przygotowanym przez nasze panie seniorki, które spotykają się w bibliotece.

Tekst i fot. A.Z.



Magia Świąt w Łączkach-Pawłównku. Koncert zespołu Kairos w remizie

W niezwyklej, świątecznej atmosferze remizy w Łączkach-Pawłównku odbył się wyjątkowy koncert bożonarodzeniowy w wykonaniu męskiego zespołu wokálního Kairos. Wydarzenie przyciągnęło licznych mieszkańców i gości, którzy wspólnie celebrowali radosny czas Bożego Narodzenia przy dźwiękach tradycyjnych kolęd, pastorałek oraz bożonarodzeniowych śpiewów z różnych zakątków Europy.

Zespół Kairos, znany ze swojego kunsztu wokálního i głębokiego podejścia do muzyki sakralnej oraz ludowej, poruszył serca słuchaczy nie tylko perfekcyjnym wykona-



FOT. A. ZACHAROWSKA

niem, ale i głębią emocji, jaką niósł każdy utwór. W programie znalazły się zarówno dobrze znane polskie kolędy, ale również piękne pieśni świą-

teczne pochodzące z różnych zakątków Europy.

Brzmienie wielogłosowego śpiewu w akustyce remizy stworzyło niemal mistyczny

klimat, a obecność publiczności w tak kameralnym miejscu nadała koncertowi niezapomniany charakter.

Red.

Święta, święta...

To grudniowa magia sprawia, że cały świat się zatrzymuje. Każdy z nas czeka na ubieranie choinki, wigilijny stół, śpiewanie kolęd, łamanie się opłatkiem.

Ciszę Betlejemskiej Nocy i radość z narodzin Jezusa przeżyliśmy w szkole za przyczyną wystawianych przez uczniów jasełek. Radosny śpiew i ciepło płynące z dziecięcych serc składały hołd małemu Jezusowi, a nas wprowadził w niepowtarzalną świąteczną atmosferę.

Tradycji stało się zadość. Z okazji świąt Bożego Narodzenia z inicjatywy Rady Rodziców i we współpracy ze społecznością szkolną szkoły w Kłodnicy Dolnej został zorganizowany kiermasz świąteczny. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu części rodziców i uczniów wpły-



nęło bardzo dużo stroików i ciast, które podczas kiermaszu sprzedawały się jak

świeże bułeczki. Nic w tym dziwnego, bo urok stroików zapierał dech w piersiach,

a zapach pierników unosił się wszędzie. Uczestnicy zostali nagrodzeni.

Wszystkim zaangażowanym w organizację kiermaszu, a w szczególności przewodniczącej Rady Rodziców Beacie Domańskiej serdecznie dziękujemy. Dziękujemy również tym, którzy zakupili stroiki oraz ciasto. Uzyskany dochód został przekazany na cele szkoły.

E.W.-W.

Spotkanie autorskie



Monika Anna Oleksa, autorka książek, lektor języka angielskiego, oraz Wiesław Zalas bard, poeta poprowadzili spotkanie autorskie połączone z warsztatami

w Publicznej Szkole Podstawowej w Borzechowie. Odbiorcami warsztatów była młodzież klas V-VIII. Przewodnią myślą spotkania były słowa Janusza Korczaka „Mów



dziecku, że jest dobre, że może, że potrafi”. Uczestnicy spotkania pracowali w grupach, zastanawiali się, co wnoszą dobre i złe słowa w życie człowieka oraz śpiewali wspólnie

z panem Wiesławem. Dziękujemy uczestnikom za aktywny udział i życzymy, aby dobre słowo towarzyszyło wam każdego dnia i w każdym miejscu.

A.T.



XX Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Borzechów

W dniach 28 lutego – 1 marca w sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Borzechowie odbył się XX Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Borzechów.

Otwarcia turnieju dokonał wójt gminy Edward Jarzynka, który powitał wszystkich uczestników, życząc udanych zawodów i jak



FOT. ARCHIWUM URZĘDU GMINY

najlepszych wyników. Zainteresowanie rozgrywkami było duże, w turnieju wzięło udział około 60 zawodników z terenu naszej gminy.

Celem zawodów była popularyzacja tenisa stołowego

wśród dzieci i młodzieży jako aktywnej formy spędzania czasu wolnego, integracja uczestników oraz wyłonienie zwycięzców w grze singlowej i deblowej. Turniej był rozgrywany w trzech kategoriach

wiekowych: 2012 r. i młodsi, 2010 r. i młodsi oraz open.

Nad przebiegiem rozgrywek czuwał nauczyciel wychowania fizycznego – Mirosław Lenart oraz przedstawiciel Urzędu Gminy Magdalena Bieniek. Najlepsi uczestnicy turnieju otrzymali puchary, dyplomy oraz nagrody rzeczowe, które wręczyła zastępca wójta gminy Barbara Czerwińska. Przyznano dwa wyróżnienia: dla najmłodszego uczestnika turnieju, otrzymał je Marcel Paszkowski, oraz dla najstarszego zawodnika, które otrzymała Józef Widomski.

Mirosław Lenart

WYNIKI

Dziewczeta 2012 r. i młodsze

I – Julia Niezgoda

II – Natalia Toporowska

III – Hanna Kwiatkowska

Chłopcy 2012 r. i młodsi

I – Marcei Sagała

II – Michał Złotnicki

III – Adam Brodacz

Debel Chłopcy 2012 r. i młodsi

I – Michał Złotnicki i Marcei Sagała

II – Michał Boruch i Mikołaj Taramas

III – Dawid Żywicki i Filip Leziak

Debel Dziewczeta 2012 r. i młodsze

I – Julia Niezgoda i Natalia Toporowska

II – Hanna Kwiatkowska i Weronika Mizak

III brak zgłoszeń

Dziewczeta 2010 r. i młodsze

I – Michalina Sagała

Chłopcy 2010 r. i młodsi

I – Miłosz Głusiec

II – Stanisław Montusiewicz

III – Bartłomiej Stamirecki

Debel chłopcy 2010 r. i młodsi

I – Szymon Gałat i Stanisław Montusiewicz

II – Bartłomiej Stamirecki i Miłosz Głusiec

III – Wiktor Zygo i Jakub Dęboczyk

Kategoria Open – kobiety

I – Milena Olszówka

II – Wioleta Pietrzyk

III – Magdalena Sobczyk

Debel Open – kobiety

I – Milena Olszówka i Magdalena Sobczyk

II – Katarzyna Kwiatkowska i Wioleta Pietrzyk

III – Magdalena Piejak i Karolina Wierchowaska

Kategoria Open – mężczyźni

I – Piotr Wierzchowski

II – Paweł Banach

III – Rafał Paszkowski

Debel Open – mężczyźni

I – Piotr Wierzchowski i Krzysztof Wierchowaski

II – Jarosław Jędrasik i Rafał Paszkowski

III – Jan Kasperek i Paweł Banach

Czas na rundę wiosenną

Seniorzy rozpoczęli przygotowania do rundy wiosennej KEEZA A Klasa grupa I w połowie stycznia. Drużyna przygotowywała się podczas treningów siłowych na sali oraz treningów biegowych po terenie naszej gminy. Drużynę w dalszym ciągu prowadzi Wojciech Stopa. Podczas przygotowań nasi zawodnicy rozegrali kilka meczy sparingowych, z następującymi wynikami:

Perła – Stal II Kraśnik 0-2

Perła – Orion Niedrzwica 3-2

Perła – Perła Rudnik 5-1

Perła – Unia Bełżyce 0-3

Perła – Orion Niedrzwica 1-4

Perła – Wodniak Piotrawin 5-1

W okienku transferowym zimowym ze względu na stabilną pozycję w lidze celem zarządu było jak najmniejsze sprowadzanie zawodników z innych klubów i skupienie się na miejscowych zawodnikach lub zawodnikach będących w klubie.

Zawodnikami, którzy przybyli do drużyny seniorów w zimie, są: Sebastian Paszkowski, powrót z LKS Kowalin, i Kamil Baran, powrót do treningów po kontuzji.

Do drużyny dołączyli również młodzi wychowankowie z roczników 2009 i 2010: Dominik Drewniak, Kamil Żywicki, Szymon Gałat, Paweł Hałas i Mateusz Chęć.

Odeszli: Piotr Michoński wypożyczenie do Sokół Konopnica, Krzysztof Boguta, Marcin Firlej, Konrad Wabik nie wznowili treningów.

Planem minimum drużyny seniorów jest utrzymanie obecnej pozycji w lidze.

W 2025 r. treningi wznowiły dwie grupy dzieci, roczniki 2013–2014 oraz 2015–

Terminarz meczów drużyn Perła Borzechów w rundzie wiosennej sezonu 2024/2025		
Data spotkania	Lublin: Klasa A „KEEZA” Grupa 1	Lublin: D2 Młodzik Grupa 3
2025-04-06 niedziela	Gosp.: Perła Borzechów Borzechów-Kolonia, 15:30 Gość: Ruch Popkowie-Zadworze	Gosp.: Perła Borzechów Borzechów-Kolonia, 12:00 Gość: GLKS Polichna
2025-04-19 sobota	Gosp.: Perła Borzechów Borzechów-Kolonia, 11:00 Gość: Perła Rudnik	
2025-04-26 sobota		Gosp.: Perła Borzechów Borzechów-Kolonia, 11:00 Gość: Orzeł Urzędów
2025-04-27 niedziela	Gosp.: Stal II Kraśnik Kraśnik, 16:00 Gość: Perła Borzechów	
2025-05-04 niedziela	Gosp.: Perła Borzechów Borzechów-Kolonia, 16:00 Gość: Iskra Krzemień	Gosp.: Perła Borzechów Borzechów-Kolonia, 13:00 Gość: MUKS Kraśnik
2025-05-18 niedziela	Gosp.: Perła Borzechów Borzechów-Kolonia, 16:30 Gość: Płomień Trzydnik Duży	Gosp.: Perła Borzechów Borzechów-Kolonia, 13:30 Gość: Janowski Orlik
2025-06-01 niedziela	Gosp.: Perła Borzechów Borzechów-Kolonia, 17:00 Gość: GKS Gościeradów	Gosp.: Perła Borzechów Borzechów-Kolonia, 14:00 Gość: POM-ISKRA Piotrowice
2025-06-15 niedziela	Gosp.: Perła Borzechów Borzechów-Kolonia, 17:00 Gość: LKS Kowalin	Gosp.: Perła Borzechów Borzechów-Kolonia, 14:00 Gość: Tęcza Kraśnik

2016. Są to dwie grupy występujące w rozgrywkach ligowych i turniejowych.

Od 1 kwietnia opiekunem rocznika 2013–2014 został Wojciech Stopa, obecny trener drużyny seniorów. Drużyna 2015–2016 trenuje pod wodzą trenera Tadeusza Czapli. Od 1 kwietnia ruszyła grupa trenująca w rocznikach 2017–2018 i młodszy.

Wszystkich chętnych do dołączenia do wyżej wymienionych roczników ser-

decznie zapraszamy do kontaktu pod nr telefonu 781-579-458.

Podajemy terminarze domowych meczów seniorów oraz młodzików. Tak się składa, że większość meczów młodzików odbędzie się kilka godzin przed meczem seniorów i przeważnie w niedzielę. Tak więc zapraszamy do spędzenia niedzieli na sportowo.

Red.



FOT. ARCHIWUM KLUBU

